
 

 

 

 

 

Motivation for at stille op til Avlskomiteen i 
Dansk Islandshesteforening 
 

Julie Renée Hammer  

Norupvej 36 

8830 Tjele 

60152065 

Lillekugle@gmail.com 

 

 

 

 

 

Min motivation for at stille op til avlskomiteen, er først og fremmest kærlighed til 
den islandske hest og fællesskabet omkring den. Jeg ønsker at være med til at 
finde en fælles vej frem i avlsarbejdet, hvor Dansk Islandshesteforening er en 
forening for alle, der avler islandske heste i Danmark – om det er et, fem eller 25 
føl om året - om vi har VM-ambitioner eller har et helt andet avlsmål. Vi skal 
samles her! 

Jeg har haft islandske heste næsten hele mit liv og jeg trak min første islandske 
hoppe frem foran kåringsdommerne i 1989. Jeg har hesteavlen som min passion 
og min hobby. Vi får fire føl næste år og har ca. 30 heste. Jeg vil gerne avle godt, 
jeg vil rigtig gerne blive klogere og jeg elsker at diskutere heste – lige som alle 
andre hesteavlere jeg møder på min vej! Jo mere viden vi får, jo bedre gør vi det, 
det er jeg overbevist om. Derfor vil jeg gerne arbejde for at fortsætte den gode 
vej med avlskurser, foredrag i forbindelse med kåringer, Talks til de store 
arrangementer og gerne yde en indsats for at få kåringerne til at blive et 
tilløbsstykke for både deltagere og tilskuere.  
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Hestevelfærd er et aktuelt emne og uundgåeligt at forholde sig til. Det gælder 
både sport, hestehold og også i avl. Jeg vil særligt gerne bidrage med min viden 
og interesse for dette område i forhold til avlen. Jeg er gennem min 
instruktøruddannelse i DI,  og træneruddannelse på Hólar, velfunderet i forhold til 
at søge og bruge ny viden og bruger en del tid på at opdatere mig på den front. 
Særligt hestevelfærdsspørgsmål har min interesse, og der er så meget ny og 
spændende viden vi skal implementere. 

Jeg kommer ikke blæsende ind med alle svarene, men jeg vil love at bidrage 
aktivt til processen om en fælles retning og håber på en åben og konstruktiv 
dialog bredt mellem avlere og komité.  

 


